

Referat fra Centerråd Øst's møde den 26. juni 2017

Tilstede: Bent Sørensen (formand), Ragnhild Hansen (næstformand), Mary Søndergaard, Marianne Hagelund (sekretær), Grete Treffenberg, Tove Rasmussen og Solveig Hitz (Lejre kommune).

1. Solveig orienterede om, at Center for Ejendomme nu havde gennemgået de 5 centre/ejendomme, og at gennemgangen bl.a. havde konstateret følgende:

Lejrevej 12A: Soklen er porøs pga. salt, der strøs om vinteren; vinduerne er begyndt at rådne omkring kantlisterne, tagrender løber over, og der har været vand i kælderen. Kommunen vender senere tilbage omkring dette, herudover var der nogle småting. I den forbindelse oplyste Mary, at der vil blive malet gelænder, og at maling er indkøbt.

Nødager: Tagrender utætte. Der løber vand ind i hall'en ved slagregn, da glaspartiet (hoveddør) ikke slutter ordentligt til. Afskallede/porøse fuger mellem mursten ejendommen rundt. Træværk trænger til maling. Udluftningen i det store lokale virker ikke; ingen har kendskab til dette system. Hæve sænke borde i køkken blev drøftet.

Solveig oplyste, hun i 2018 har medtaget udendørs arealerne i budgettet.

Bognæsvej: Der er konstateret murbier og diverse småting. Ventilationen er god, men Tove oplyste, at brugerne lukkede de små ventilationer og glemte at åbne dem igen.

2. **Vedtægter:** Solveig anførte, at ved indkaldelse til årsmøde, skal dagsorden, revideret regnskab og evt. indkomne forslag (der skal være modtaget senest 3 uger før årsmødet) skal være vedhæftet indkaldelsen. Det gælder både på kommunens hjemmeside og ved opslag i centrene.

Marianne var af den opfattelse, at beslutning om "ændring" af vedtægterne ikke kan ske på årsmødet, idet vedtægterne skal godkendes af Udvalget for Social, Sundhed og Ældre. Derimod kan man stille forslag om ændring eller andre forslag på årsmødet, som så skal godkendes af Koordinationsudvalget og ovennævnte udvalg. Vedtægter og øvrige dokumenter, der vedrører emnet korrigeres i overensstemmelse hermed.

3. Marianne forespurgte, om muligheden for i regnskabet at specificere udgifterne, så de fremgår for hvert center. Mary oplyste, at hun køber ind samlet for centrene og at hun på årsmødet gennemgår posterne mere udførligt. Det blev besluttet at fortsætte som hidtil.

4. **Bognæsvej:** Tove nævnte at der havde været et problem med en håndværker, som ville have en person i centret, da han ikke havde nøgle. Solveig foretager det videre fornødne. – Tove oplyste, at elkedlen var i stykker. Vedtaget at der indkøbes ny. – Herudover oplyste hun, at der var en del brugere, der nu forlod Bognæsvej, da de starter nørkleklub op i beboerhuset i Gevninge. Antallet af nørklere på Bognæsvej halveres derfor.
5. Indkøb af ny kaffemaskine til Nøddager blev godkendt. Indkøb vil først blive foretaget, når Solveig har undersøgt, om beboernes husleje skal være med til at dække udgiften. Det er en Cafax maskine som den på Lejrevej 12A). Hun vender tilbage herom. Maskinen kan brygge 10 liter kaffe som max., men kan stilles til mindre. Skal tilkobles automatisk vandindtag.
6. Ragnhild oplyste, at hun var mødt med utilfredshed omkring omdeling af programmet, da nogle allerede havde modtaget det og andre endnu ikke havde modtaget det. Da det er frivillige, som omdeler kan det ikke ske på samme tid alle steder, idet uddelingen foregår, når de frivillige har tid. Det kan også læses på hjemmesiden.
7. Bent havde fået en henvendelse fra Kirsten og Kristian om indkøb af ny motionscykel i Nøddager, da den gamle var i stykker og ikke kunne repareres. Der forelå et tilbud fra hver af dem og det blev besluttet, at en cykel indkøbes, men at de i forening finder ud af hvilken.
8. Mary oplyste, at hun havde modtaget invitation fra Bente Stoffer til den årlige udflugt, der i år går til Tåsinge.
9. Brugerbetalingen. Det blev drøftet frem og tilbage, hvorvidt den fremtidige betaling skal være hvert kvartal/halvår i stedet for den kontante betaling, der sker nu. Der var delte meninger herom, og det blev besluttet at vente til næste sæson. Centerrådet arbejder på en løsning inden da. – Ønsket om denne ændring er, at man forventer at bankerne fremover vil tage gebyr for brug af møntmaskinen, og for at undgå at ligge inde med alle mønterne, samt at undgå at skulle i bank/sparekasse med dem.

Næste centerrådsmøde er den 28. august 2017, kl. 13.00 på Lejrevej.